山东省教育厅

鲁教师函〔2017〕7号

1
山东省教育厅
关于推荐山东省齐鲁名师、齐鲁名校长
建设工程人选指导专家的通知
有关高等学校：

为进一步落实《山东省第三期齐鲁名师建设工程人选培养方案（2016—2018年）》和《山东省第二期齐鲁名校长建设工程人选培养方案（2016—2018年）》，提高齐鲁名师、齐鲁名校长培养质量和水平，充分发挥高等院校教育专家的专业引领作用，经研究，决定遴选相关领域专家，建立山东省齐鲁名师、齐鲁名校长培养工程人选指导专家库。现将有关事项通知如下：
一、遴选条件

（一）坚持党的教育方针，熟悉教育法律法规和有关政策，具有严谨的科学精神、良好的社会责任感和职业道德。

（二）有较高的专业学术水平或声望，熟悉本学科、本领域国内外教育发展动态，能够对宏观教育发展方向提供客观公正、较高水平的判断和评价。具有为山东省齐鲁名师、齐鲁名校长人选提供教育咨询与研究指导的意愿。

（三）具有副高级以上专业技术职务或博士学位。

（四）身体健康，能参与并胜任指导工作。

（五）具有高度的事业心和责任感，服从安排，保质保量按时完成指导任务。

具有指导基础教育教师、学校发展的丰富经验，获得过省级及以上有突出贡献的中青年专家、教学名师优先推荐。

二、遴选范围

省内高校从事基础教育研究工作的专业人员。研究领域主要包括：教育发展战略、课程与教学论、学科课程与教学论、教育经济与管理、学校发展与改进、教师发展教育心理、教育信息技术、学前教育、教育测量与评价等。

三、遴选程序

（一）符合遴选标准及要求的人员向所在学校提出申请，各高校择优推荐不超过10名指导专家。
（二）2017年5月25日前，请各高校将《山东省齐鲁名师、齐鲁名校长建设工程人选指导专家推荐表》（附件1）和《山东省齐鲁名师、齐鲁名校长建设工程人选指导专家推荐汇总表》（附件2）各一式2份报山东省教科院322房间，并将电子版发送至邮箱jsfzyjzx@163.com。相关表格可在山东省教育科学研究院网站（http://jky.sdedu.gov.cn/）下载。联系人：孙月圣、李红；联系电话：0531-55630259，55630310。

（三）在专家评审的基础上，确定山东省齐鲁名师、齐鲁名校长建设工程人选专家库成员。齐鲁名师、齐鲁名校长建设工程人选在入库专家中通过双向选择的方式确定指导专家。
山东省齐鲁名师、齐鲁名校长建设工程人选指导专家实行目标管理，定期考核，指导专家须根据培养方案的相关要求，完成指导齐鲁名师、齐鲁名校长工程人选个人成长规划、研修课题论证、学习过程督导、阶段考核评估、成果发表出版等活动。
                                 山东省教育厅

2017年5月16日
PAGE
— 3 —